
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/136/2025 
RADY GMINY JABŁONKA 

z dnia 12 sierpnia 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr LV/388/2022 Rady Gminy Jabłonka z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jabłonka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Nowym Targu, Rada Gminy Jabłonka uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały LV/388/2022 Rady Gminy Jabłonka z dnia 30 listopada 2022 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jabłonka (Dz. Urz. Woj. Małop. 
z dnia 6 grudnia 2022 r. poz. 8373) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wymagania w zakresie zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 
zamieszkałych: 

1) właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie poprzez 
wyposażenie nieruchomości w odpowiednią ilość pojemników lub kontenerów na odpady 
niesegregowane(zmieszane), 

2) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny gromadzi się w oznaczonych workach. Worki do 
prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów ma obowiązek dostarczyć właścicielom nieruchomości 
podmiot uprawniony do odbioru, 

3) właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oznaczają worki/pojemniki, 
w których przekazują odpady komunalne podmiotowi odbierającemu odpady komunalne, 
naklejkami z indywidualnym kodem kreskowym, określającym w szczególności rodzaj 
przekazywanych odpadów.”. 

2. § 5 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) w uzasadnionych przypadkach do gromadzenia wyjątkowo zwiększonych ilości odpadów 
komunalnych niesegregowanych (zmieszanych), oprócz typowych pojemników, mogą być używane 
worki koloru CZARNEGO, odpowiednio oznaczone naklejkami z indywidualnym kodem 
kreskowym. W przypadku skorzystania z dodatkowych worków w dwóch kolejnych zbiórkach 
odpadów, należy wyposażyć nieruchomość w dodatkowy pojemnik.”. 

3. § 6 otrzymuje brzmienie: 

„Rodzaje pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 19 sierpnia 2025 r.

Poz. 4879



1) pojemnik lub worek NIEBIESKI oznaczony napisem „Papier” z przeznaczeniem na odpady 
z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

2) pojemnik lub worek ZIELONY oznaczony napisem „Szkło” z przeznaczeniem na odpady ze szkła, 
w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

3) pojemnik lub worek ŻÓŁTY oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” z przeznaczeniem 
na odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) pojemnik lub worek BRĄZOWY oznaczony napisem „Bio” z przeznaczeniem na bioodpady, 

5) worek BIAŁY przezroczysty oznaczony napisem „Tekstylia i odzież” z przeznaczeniem na odpady 
tekstyliów i odzieży.”. 

4. § 9 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Jabłonka z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady – w okresie od kwietnia do 
października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, w pozostałym okresie nie rzadziej niż raz 
w miesiącu, 

2) odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny tj. papier, metale, tworzywa sztuczne i odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, szkło  – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

3) meble, odpady wielkogabarytowe i zużyte opony odbierane poprzez wystawienie na chodnik, 
pobocze lub miejsce wyznaczone do tego celu – co najmniej raz w roku; 

4) odpady tekstyliów i odzieży – co najmniej raz w roku; 

5) pozostałe rodzaje odpadów zbierane w sposób selektywny – systematycznie, dostosowując 
częstotliwość do ilości powstających odpadów, nie rzadziej niż raz w roku. 

2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Jabłonka z terenu nieruchomości niezamieszkałych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

2) odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny tj. papier, metale, tworzywa sztuczne i odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, szkło - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

3) pozostałe rodzaje odpadów zbierane w sposób selektywny – systematycznie, dostosowując 
częstotliwość do ilości powstających odpadów, nie rzadziej niż raz w roku.”. 

5. § 11 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy dostarczać  do punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych,”. 

6. § 11 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) odpady tekstyliów i odzieży należy dostarczać do pojemników zlokalizowanych w punktach 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub przekazywać podmiotowi uprawnionemu do 
odbioru w trakcie ich zbiórki.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Jabłonka 

 
 

Jan Głusiak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4879


	UCHWAŁA NR XVIII/136/2025 RADY GMINY JABŁONKA z dnia 12 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2


	ust. 2 w § 1
	zm. pkt 10 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 3
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 3
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 3
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 3
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 4
	pkt 1 w § 1 ust. 4 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 4 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 4 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 4 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 4 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 ust. 4
	pkt 1 w § 1 ust. 4 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 4 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 4 zm. ust. 2


	ust. 5 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	zm. pkt 8 w § 1 ust. 6


	§ 2
	§ 3


		2025-08-19T11:48:27+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




